7Teresina - Quinta-feira, 30 de julho de 2009 • No 141

Diário Oficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 29 DE JULHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta Ofício nº 21.000-1.586/2009/
GAB-SEAD, de 16 de julho de 2009, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, de ofício, de conformidade com o disposto
no art. 18, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
combinado com o art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de
julho de 2006, e com a Lei Complementar nº 84, de 07 de maio de
2007, os abaixo relacionados, do cargo de Agente Operacional de
Serviços, Especialidade Auxiliar de Serviços Gerais, do quadro de
pessoal da Secretaria da Educação e Cultura.

NOME                                                                                     IDENTIDADE

KAROLINE ARAÚJO MIRANDA                                 2278003 - PI
CAMILA  VILANOVA NOVAIS                                    50348680 - PI
MARTINS PAULO DOS SANTOS NETO                     2300362 - PI
MARIA DO SOCORRO DE JESUS DA SILVA             1296016 - PI

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta Ofício nº 21.000-1.586/2009/
GAB-SEAD, de 16 de julho de 2009, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, de ofício, de conformidade com o
disposto no art. 18, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro
de 1994, combinado com o art. 55, da Lei Complementar n° 71,
de 26 de julho de 2006, e com a Lei Complementar nº 84, de 07
de maio de 2007, CARLOS ANTONIO DE OLIVEIRA  ROSA,
do cargo de Agente Operacional de Serviços, Especialidade
Auxiliar de Serviços de Vigilância, do quadro de pessoal da
Secretaria da Educação e Cultura.

SECRETARIA  DE SAÚDE
DECRETOS DE 29 DE JULHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo nº 0017649-0/
2009, de 22 de junho de 2009, da Secretaria de Saúde, e no Ofício nº
21.000-1536/2009/GAB-SEAD, de 14 de julho de 2009, da
Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto
no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
GILBER TO LIMA  ABREU FILHO , do cargo efetivo de Auxiliar
de Serviços Gerais, Matrícula n° 208936-0, lotado no Hospital
Infantil Lucídio Portela – HILP - Teresina - Piauí, do quadro de
pessoal da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 22 de junho
de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo nº 0022429-1/
2007, de 26 de setembro de 2007, da Secretaria de Saúde, e no Ofício
nº 21.000-1735/2007/GAB-SEAD, de 08 de outubro de 2007, da
Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto
no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
MARCOS VINÍCIUS DE CAR VALHO SOUSA, do cargo efetivo
de Médico - Anestesiologista, Matrícula n° 180074-4, lotado no
Hospital Getúlio Vargas - HGV, do quadro de pessoal da Secretaria
da Saúde, com efeitos a partir de 26 de setembro de 2007.

OF.  1063 e 1064OF.  1062